Segmentumsatz 815,2  403,9  230,5  -194,9  1.254,7

Operatives Ergebnis 65,2  30,4  4,5  0,0  100,1
Restrukturierungsaufwendungen -2,0  -1,5  0,0  0,0  -3,5
Nettoerträge aus US Chapter 11-

Verfahren 0,5  0,3  0,0  0,0  0,8
EBIT 63,7  29,2  4,5  0,0  97,4
Finanzergebnis 0,0  0,0  0,0  -22,4  -22,4
Anteiliges Ergebnis aus

Gemeinschaftsunternehmen 0,0 0,0 5,7 0,0  5,7
Ergebnis vor Ertragsteuern   80,7
   Segmentvermögen 31.12.2014 619,9  302,0  499,5  420,8  1.842,2
Anteile an Gemeinschafts-

unternehmen 31.12.2014 0,0  0,0  18,3  0,0  18,3
   1.860,5

 25

Angaben zu Finanzinstrumenten

Die folgenden Tabellen zeigen die Buchwerte und beizulegenden Zeitwerte der finanziellen Vermögenswerte und
Verbindlichkeiten nach Klassen und Bewertungskategorien sowie die Zuordnung zu den Bewertungsstufen im
Sinne von IFRS 13. Zudem werden die Buchwerte aggregiert pro Bewertungskategorie dargestellt.

  IAS 39 Be-
wertungs-
kategorie1) Stufe

(Fortgeführte)
An-

schaffungs-
kosten

Beizulegender
Zeitwert 30.09.2015

in € Mio
erfolgs-

wirksam
erfolgs-
neutral

Buch-
wert

Zeit-
wert

Aktiva
Zur Veräußerung verfügbare Beteiligungen FAAC - 0,5 - - 0,5 -
Zur Veräußerung verfügbare Wertpapiere AfS 1 - - 23,9 23,9 23,9
Zur Veräußerung verfügbare Anteile FAAC - 0,5 - - 0,5 -
Sonstige langfristige Finanzforderungen LaR - 2,4 - - 2,4 -
Liefer- und sonstige kurzfristige

Forderungen2) LaR - 300,0 - - 300,0 -
Sonstige kurzfristige Finanzforderungen LaR - 1,7 - - 1,7 -
Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle

Vermögenswerte FAHfT 2 - 1,6 - 1,6 1,6
Zahlungsmittel und -äquivalente LaR - 153,5 - - 153,5 -
Passiva
Langfristige Finanzverbindlichkeiten FLAAC 2 454,5 - - 454,5 480,0
Zinsderivate in Verbindung mit Cashflow

Hedges - 2 - - 1,2 1,2 1,2
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten FLAAC 2 144,6 - - 144,6 145,0
Zu Handelszwecken gehaltene

finanzielle Verbindlichkeiten FLHfT 2 - 8,0 - 8,0 8,0
Liefer- und sonstige kurzfristige

Verbindlichkeiten3) FLAAC - 176,1 - - 176,1 -
Aggregiert nach Bewertungskategorien
Kredite und Forderungen LaR   457,6 - - 457,6
Zur Veräußerung verfügbare finanzielle

Vermögenswerte AfS   - - 23,9 23,9
Finanzielle Vermögenswerte zu

Anschaffungskosten FAAC   1,0 - - 1,0
Finanzielle Vermögenswerte zu

Handelszwecken gehalten FAHfT   - 1,6 - 1,6
Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortge-

führten Anschaffungskosten bewertet FLAAC   775,2 - - 775,2
Finanzielle Verbindlichkeiten zu

Handelszwecken gehalten FLHfT   - 8,0 - 8,0

2015
RHI Konzern

26

1) FAAC: Financial assets at cost - Finanzielle Vermögenswerte zu Anschaffungskosten bewertet

 AfS: Available for sale financial instruments - Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

 LaR: Loans and receivables - Kredite und Forderungen

 FAHfT: Financial assets held for trading - Finanzielle Vermögenswerte zu Handelszwecken gehalten

 FLAAC: Financial liabilities measured at amortized cost - Finanzielle Verbindlichkeiten zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet